
 

 

 

 
All’Albo on Line 

Istituto comprensivo Grossi 

Treviglio 

 
DECRETO DI ASSENZA PROFESSIONALITÀ INTERNE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 

PERSONALE AMMINISTRATIVO E COLLABORATORI SCOLASTICI NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CUP I74D21000160006 
    CNP M4C1I1.4-2024-1322-1422 
    Titolo Progetto HO GUARDATO IN TE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 
2024 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
 
 
 
 
 





 

 

 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso avvisi di selezione 

finalizzati a: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

in caso di assenza di professionalità interne, in subordine: 

b) collaborazioni plurime, rivolte a personale de atre istituzioni scolastiche; 

 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato 

e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

 

VISTO  il Regolamento di istituto per il reclutamento degli esperti interni ed esterni all’istituzione scolastica 

approvato dal Consiglio di istituto in data 28.05.2021 con Delibera n. 7; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 a.s. 2024/25 con la quale è stato approvato il P.T.O.F 2022/2025, per 

l’aggiornamento 2024/25 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 7 seduta del 4 settembre 2024, di adesione al progetto 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 della seduta del 25 novembre 2024, di adesione al progetto 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 62/2024  di approvazione del   Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO    il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 6480 del 27/11/2024 

 
RITENUTO che è subentrato con atto prot. N. 6332 del 21/11/2024 come Responsabile Unico di Progetto, ai sensi 
dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Dirigente Scolastico pro tempore, Prof.ssa Concetta Muzio che risulta pienamente 
idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che la Prof.ssa Concetta Muzio, in qualità di RUP, ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO il progetto di massima presentato in data 04/10/2024 dal Dirigente scolastico pro tempore e regolarmente 
autorizzato; 

VISTO   il proprio DECRETO PER L’AVVIO del procedimento di SELEZIONE PERSONALE ATA NEI PROFILI DI 
Assistente amministrativo e collaboratore scolastico relativo al progetto CUP I74D21000160006 -   CNP 
M4C1I1.4-2024-1322-1422    Titolo Progetto HO GUARDATO IN TE 
VISTO l’Avviso interno per la selezione di personale ATA  a valere sul progetto, prot. n. 549 del 28/01/2025 
PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 
servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente  
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo  



 

 

 
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 
realizzazione del medesimo progetto; 
PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA; 
DATO ATTO che non sono pervenute candidature alla data di scadenza dell’Avviso di cui sopra; 

 

DECRETA 
 

 
l’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste 

Il presente Avviso è pubblicato all’ Albo on line del sito istituzionale https://www.icgrossitreviglio.edu.it/ in 

ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Concetta Muzio 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 
unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa) 

                                  
 

http://www.icgrossitreviglio.edu.it/

		2025-02-06T14:31:05+0100
	CONCETTA MUZIO




